
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.419 Sexta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2020

nome matricula
Paulo Júnior Bezerra Costa 55588149/2
Ricardo Silva Vasconcelos 57227054/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3258/2020-DAF/CGP, DE 24/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº2020/975306;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Barcarena no período de 20/11 à 23/11/2020, a fi m de concluir os tra-
balhos iniciados durante a banca itinerante de 1ª fase de CNH.

nome matricula
Túlio Reis Guimarães 5904022/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3259/2020-DAF/CGP, DE 24/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº2020/977993;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o muni-
cípio de Tailândia no período de 30/11 à 18/12/2020, a fi m de ministrarem 
os cursos de Formação e Atualização para profi ssionais Mototaxistas, Taxis-
tas e Transporte de Passageiros.

nome matricula
Afonso Luiz Marinho França 3265226/1

Heldecir Lima Conceição 3157300/1
Maria de Nazaré Benício Gomes 3154009/1
Maria Dalva Cordeiro Pantoja 57198714/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3260/2020-DAF/CGP, DE 24/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº2020/976504;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o muni-
cípio de Itaituba no período de 30/11 à 18/12/2020, a fi m de ministrarem 
o curso de Atualização para profi ssionais Mototaxistas.

nome matricula
Elvis Nazareno da Silva Miranda 80845553/1
Carlos Magno Trindade Ferradais 57188923/1
Helen Vanessa Araújo dos Santos 57198702/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3261/2020-DAF/CGP, DE 24/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº2020/958219;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Itaituba no período de 30/11 à 09/12/2020, Novo Progresso/
Belém – 10/12 à 18/12/2020, a fi m de realizarem a fi scalização e acom-
panhamento dos serviços da vigilância armada executados pela empresa 
C&S, devido as novas implantações de Postos de vigilância .

nome matricula

Aldo Caldas de Pina Júnior 5700353/1

Ronaldo Raimundo Macedo Neri Junior 57221741/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3262/2020-DAF/CGP, DE 24/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/963134;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Breves no período de 30/11 à 07/12/2020, a fi m de realizarem a imple-
mentação do projeto “Educação de Trânsito Por Todo o Pará”.

nome matricula
Celina Frota de Almeida Koury 54181958/2

Mário Diego Rocha Valente 57195478/1
Victor Johnathan de Souza Oliveira 54194854/2

Jorge Luis Costa Magno 57195022/2
Gleydson José Miranda da Paixão 54192298/2

Hellem Tayla da Silva Moura 80845554/1
Ana Célia Araújo Martins 57175735/1

Gilberto Jair Rodrigues da Silva 6403163/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3263/2020-DAF/CGP, DE 24/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/962907;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o muni-
cípio de Magalhães Barata no período de 08/12 à 10/12/2020, Maracanã 
– 11/12 à 12/12/2020, Marapanim – 13/12 à 14/12/2020, Curuçá/Belém 
– 15/12 à 18/12/2020, a fi m de realizarem a implementação do projeto 
“Educação de Trânsito Por Todo o Pará”.

nome matricula
Celina Frota de Almeida Koury 54181958/2

Mário Diego Rocha Valente 57195478/1
Victor Johnathan de Souza Oliveira 54194854/2

Jorge Luis Costa Magno 57195022/2
Gleydson José Miranda da Paixão 54192298/2

Hellem Tayla da Silva Moura 80845554/1
Ana Célia Araújo Martins 57175735/1

Gilberto Jair Rodrigues da Silva 6403163/1
Ezequias Tavares da Silva 57195749/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3264/2020-DAF/CGP, DE 24/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/718151;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Tomé Açú no período de 30/11 à 02/12/2020, Irituia – 03/12 
à 05/12/2020, Ulianópolis – 06/12 à 08/12/2020, Dom Eliseu – 09/12 
à 11/12/2020, Rondon do Pará – 12/12 à 14/12/2020, Abel Figueiredo/
Belém – 15/12 à 18/12/2020, a fi m de realizarem a implementação do 
projeto “Educação de Trânsito Por Todo o Pará”.

nome matricula

João Batista Figueiredo Veiga 57196686/1

Maria Virgínia Brito de Araújo 57176562/1

Cláudio Pereira da Silva 57189942/1

Surama Maria Lima Soares 5145473/1

Maria Luiza Helmer 57196674/1

Márcio José de Vilhena Santos 57195638/1

Mario Herculano Silva Cordeiro 3262413/1

Gildo Carvalho dos Santos 57227769/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3265/2020-DAF/CGP, DE 24/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/628401;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Barcarena no período de 07/12 à 08/12/2020, Cametá – 09/12 à 
11/12/2020, Baião – 12/12 à 14/12/2020, Igarapé Miri/Belém – 15/12 à 
18/12/2020, a fi m de realizarem a fi scalização dos veículos cedidos para 
as prefeituras.

nome matricula

Helton Victor Pantoja da Costa 5893826/1

Josimar Marques Viana 57227635/1

Murilo Avanir da Silva França 57191860/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 605852


